

ADDING ENGINEERING ApS

Gasværksvej 26, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 34 89 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021.

Claus Christian Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ADDING ENGINEERING ApS Gasværksvej 26 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 34 89 55 Stiftet: 17. oktober 2012 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Christian Holm, Formand John Sloth
Direktion	Torben Bang Kristensen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen, Hasserisvej 174, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	ADDING HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Adding Norge AS, Ytre Enebakk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ingeniørydelser, herunder blandt andet projektledelse, el- & maskinkonstruktion samt automatiseringsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau blev reduceret af Covid-19 pandemiens indtog ultimo Q1 2020. En fokuseret salgsindsats skabte efterfølgende en tilgang af adskillige nye kunder såvel som kundeprojekter. Dette genetablerede forholdsvist hurtigt aktivitetsniveauet og gav en stærk afslutning på 2020, hvor Q3 og i særdeleshed Q4 repræsenterede et meget højt aktivitetsniveau.

Årets bruttofortjeneste udgør 21.867 t.kr. mod 19.016 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.009 t.kr. mod 3.357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets aktivitetsniveau er primo 2021 fortsat højt. Ingeniørydelserne målrettet energisegmentet har altid været en kerneydelse i selskabet, og i 2021 fokuseres der fortsat mod vækstsegmentet inden for den grønne omstilling. Desuden intensiveres salgsindsatsen på kontorlokationerne på Sjælland og i Trekantområdet. Ledelsen forventer derfor i 2021 et øget resultat samt en fortsat positiv udvikling i selskabets samlede aktiviteter og vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som påvirker selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	21.866.828	19.016.232
1 Personaleomkostninger	-16.677.401	-14.676.490
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.751	-8.004
Driftsresultat	5.178.676	4.331.738
Andre finansielle indtægter	0	1.383
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.122	-17.871
Resultat før skat	5.145.554	4.315.250
Skat af årets resultat	-1.136.478	-958.266
Årets resultat	4.009.076	3.356.984
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	1.300.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.050.000
Overføres til overført resultat	9.076	6.984
Disponeret i alt	4.009.076	3.356.984

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.500	24.251
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>24.251</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.588	24.588
5 Deposita	158.857	157.523
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>183.445</u>	<u>182.111</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>196.945</u>	<u>206.362</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.421.395	3.627.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	14.286
Tilgodehavende selskabsskat	0	129.504
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	129.504	0
Andre tilgodehavender	3.049.826	72.219
Periodeafgrænsningsposter	154.502	50.512
Tilgodehavender i alt	<u>6.755.227</u>	<u>3.893.607</u>
Likvide beholdninger	<u>2.437.414</u>	<u>3.362.660</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.192.641</u>	<u>7.256.267</u>
Aktiver i alt	<u>9.389.586</u>	<u>7.462.629</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	20.943	11.867
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.050.000
Egenkapital i alt	1.110.943	2.151.867
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	32.782	10.877
Hensatte forpligtelser i alt	32.782	10.877
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.286.538	539.606
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.286.538	539.606
Gæld til pengeinstitutter	63.298	63.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.995	212.531
Selskabsskat	164.573	0
Anden gæld	5.475.457	3.484.404
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.959.323	4.760.279
Gældsforpligtelser i alt	8.245.861	5.299.885
Passiver i alt	9.389.586	7.462.629

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	90.000	4.883	345.000	439.883
Udloddet udbytte	0	0	-345.000	-345.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.984	2.050.000	2.056.984
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.300.000	0	1.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.300.000	0	-1.300.000
Egenkapital 1. januar 2020	90.000	11.867	2.050.000	2.151.867
Udloddet udbytte	0	0	-2.050.000	-2.050.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.076	1.000.000	1.009.076
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	90.000	20.943	1.000.000	1.110.943

Noter

	2020	2019	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	15.109.579	13.489.841	
Pensioner	1.391.819	1.024.307	
Andre omkostninger til social sikring	82.363	71.476	
Personalemkostninger i øvrigt	93.640	90.866	
	16.677.401	14.676.490	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	21	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	33.122	17.871	
	33.122	17.871	
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2020	42.110	19.075	
Tilgang i årets løb	0	23.035	
Kostpris 31. december 2020	42.110	42.110	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-17.859	-9.855	
Årets afskrivninger	-10.751	-8.004	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-28.610	-17.859	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.500	24.251	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	24.588	24.588	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	24.588	24.588	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Adding Norge AS, Ytre Enebakk	100,00 %	118.435	16.944
		118.435	16.944

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	157.523	123.047
Tilgang i årets løb	<u>1.334</u>	<u>34.476</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>158.857</u>	<u>157.523</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	 <u>158.857</u>	 <u>157.523</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 269 t.kr. Huslejekontrakterne er uopsigelig i 6 måneder og 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JOHN SLOTH HOLDING ApS, CVR-nr. 36717785 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
